
� � � � � � � � � � � � �  � � � � � �  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А З

� � � � ��� � . � . �  /  � /< ?£
Об утверждении  образовательным  
организациям , подведомственным  
Департаменту  образования  и науки  города 
М осквы , контрольны х  цифр  приема  
граждан  для  обучения  по образовательным  
программам  среднего  профессионального  
образования  за  счет  бюджетных  
ассигнований  бюджета  города  Москвы  в 
2021/2022 учебном  году

В целях удовлетворения потребностей организаций города Москвы 
в высококвалифицированных кадрах и в соответствии с приказом Департамента 
образования города Москвы от 28 июля 2015 г. №  1301 «О Порядке установления 
образовательным организациям, подведомственным Департаменту образования 
города Москвы, контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям 
и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, 
специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным 
программам среднего профессионального и высшего образования за счет бюджетных 
ассигнований бюджета города Москвы»

приказываю:

1. Утвердить образовательным организациям , подведомственным 
Департаменту образования и науки города Москвы, контрольные цифры приема 
граждан по профессиям , специальностям и направлениям подготовки и (или) 
укрупненным  группам профессий, специальностей и направлений подготовки для 
обучения по образовательным  программам среднего профессионального 
образования за счет бюджетных ассигнований бюджета города Москвы в 2021/2022 
учебном году (приложение 1-48).

2. Контроль за выполнение^'йастояц(ёй [риказа возложить на заместителя
руководителя Департамента образ

Руководитель

Разослать: Смирницкои М.Ь., У правлению координат

ода Москвы Смирниикую М.В.

        
    

А.Б. М о л о т к о в

йровиння. Управлению реализации государственной 
политики в сфере образования, Управлению экономического анализа, образовательным организациям, 
подведомственным Департаменту образования и науки города Москвы.

Исп. Л.Н. Ермилова 
8(495)957-75-00, доб. 39-022



Приложение 20 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
от %о,о*е, Л /  № •fSb

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
"Колледж связи № 54" им. П.М. Вострухина в 2021/2022 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 
общего 

образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППССЗ 11.02.15 Инфокоммуникационные сети и системы связи 50 4 г. 10 мес.
2 пп ссз 11.02.15 Инфокоммуникационные сети и системы связи 50 3 г. 10 мес.
3 пп ссз 09.02.07 Информационные системы и программирование 100 3 г. 10 мес.
4 пп ссз 09.02.07 Информационные системы и программирование 165 2 г. 10 мес.

5 пп ссз 11.02.16 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт электронных приборов и
устройств 50 4 г. 10 мес.

6 пп ссз 11.02.16 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт электронных приборов и
устройств 25 3 г. 10 мес.

7 пп ссз 10.02.04 Обеспечение информационной безопасности телекоммуникационных
систем 75 3 г. 10 мес.

8 пп ссз 10.02.04 Обеспечение информационной безопасности телекоммуникационных
систем 50 2 г. 10 мес.

9 пп сс з 15.02.14 Оснащение средствами автоматизации технологических процессов и 
производств (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.

10 пп ссз 15.02.14 Оснащение средствами автоматизации технологических процессов и 
производств (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

И пп ссз 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов
автомобилей 25 2 г.10 мес.

12 ППССЗ 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
13 ППССЗ 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.
14 ППССЗ 11.02.10 Радиосвязь, радиовещание и телевидение 25 3 г. 6 мес.



15 ППССЗ 11.02.10 Радиосвязь, радиовещание и телевидение 25 2 г. 6 мес.
16 пп ссз 11.02.12 Почтовая связь 25 2 г. 10 мес.
17 пп ссз 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 50 3 г. 10 мес.
IB пп ссз 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25 2 г. 10 мес.

19 пп ссз 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники (по
отраслям) 25 3 г. 10 мес.

20 пп ссз 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники (по
отраслям) 25 2 г. 10 мес.

Итого 450 440


